中原工学院学生资助管理中心文件
资助〔2018〕4号

 关于在2018届毕业生中开展“诚信学生”评选活动的通知

 为贯彻落实《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》，加强大学生诚信教育，健全诚信机制，提升大学生的道德素养，增强大学生的诚信意识、感恩意识和责任意识，进一步完善我校大学生励志教育、诚信教育和社会责任感教
育长效机制，积极营造“诚实守信，自强不息”的校园氛围，根据学校的实际情况，继续在2018届毕业生中开展“诚信学生”评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选对象

2018届普通本、专科毕业学生。

二、评选条件

1．热爱祖国，遵守国家法律法规，无违法违纪情况。

2．热爱学校、热爱班级、热爱老师和同学；自觉遵守学校的规章制度；勤奋学习，综合素质测评能实事求是。

3．模范遵守社会公德，维护社会正义，积极参加社会实践和社会公益活动。

4．在校期间申请并获得国家助学贷款的同学，勤俭节约，奋发图强，克服困难，在毕业前积极偿还国家助学贷款本金。

三、评选办法

1．符合评选条件的学生经班级推荐、学院审核公示，无异议后将名单汇总，于5月25日前报校学生资助管理中心；

2．校学生资助管理中心对学院上报的名单对照评选条件逐一审核确定。

四、评选时间

    1.4月2日-5月15日为班级推荐阶段；

2.5月16-24日为学院审核公示阶段；

3.5月25-6月1日为学校审核确定、表彰、张榜公布阶段。

五、表彰奖励

    1．对于评选出来的 “诚信学生”，学校在校园网校务公开栏公布并发放“诚信学生”荣誉证书和给予物质奖励。

2．各学院在开展此项活动中要认识到位、组织到位、实施到位，确保实效。对成绩突出、效果显著的学院，学校设立优秀组织奖并给与奖励。

六、其他

1.根据国家开发银行国家助学贷款操作规程规定，提前还款的最新要求如下： 提前还款前，借款人需先登录学生在线服务系统提交申请，申请无需高校资助中心或开发银行审批。借款人每天均可提交提前还款申请，不同申请日期对应不同的还款日，具体为：1月—9月及12月，当月15日（含）之前提交申请，还款日（结息日）为当月20日，当月15日（不含）之后提交申请，还款日（结息日）为次月20日；10月1日—15日提交申请，还款日（结息日）为10月20日，10月16日—11月30日提交申请，还款日（结息日）为12月20日。

2.2016年我校已经启动了使用POS机还款方式偿还国家助学贷款，请各学院充分利用这种便利的还款方式并按照相关文件要求做好台帐。

                            二〇一八年三月三十日
PAGE
2